



Poznaj Solidarność z Europejskim Centrum Solidarności. Zajęcia dla grup szkolnych już za złotówkę!

2023-04-20

„Opowiadamy o przeszłości, żeby tworzyć lepszą przyszłość!” - to misja edukacyjna Europejskiego Centrum Solidarności. Instytucja znajduje się na historycznym obszarze Stoczni Gdańskiej i kieruje swoją ofertę edukacyjną także do uczniów z różnych zakątków Polski. Dla grup szkolnych, które nie mogą przyjechać do Gdańska, przygotowano atrakcyjną ofertę zajęć on-line. Koszt 45-minutowego spotkania to tylko złotówka za całą grupę szkolną.

Wśród tematów spotkań prowadzonych przez edukatorów są zagadnienia związane z Grudniem '70, strajkiem sierpniowym i narodzinach Solidarności, stanem wojennym oraz językiem polityki w czasach PRL (szczegółowy wykaz zagadnień jest dostępny poniżej). Zajęcia są realizowane dla uczniów szkół ponadpodstawowych i są organizowane od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00 za pośrednictwem platformy Zoom, a dokładna godzina może zostać dostosowana do godzin rozpoczęcia konkretnych zajęć. Koszt zajęć on-line to tylko 1 zł/grupa (płatne przed zajęciami na podstawie faktury wystawionej przez ECS). [Rezerwacji można dokonać online | → formularz rezerwacji](#). **Dodatkowych informacji udziela Agnieszka Piórkowska, kierownik Działu Projektów Edukacyjnych: edukacja@ecs.gda.pl, tel. 58 772 40 35**

Tematy zajęć on-line:

Grudzień '70

Uczestnicy warsztatów dowiedzą się, dlaczego robotnicy w grudniu 1970 roku przystąpili do protestów przeciwko władzy komunistycznej oraz czy w polskiej historii XX wieku doszło do podobnych wydarzeń. Na podstawie materiałów archiwalnych, głównie wywiadów z uczestnikami wydarzeń, odkryją zaczątki rodzącego się ruchu opozycyjnego oraz poznają hipokryzję ówczesnej władzy.

Solidarność w 17 obrazach

17 unikatowych zdjęć z archiwów Europejskiego Centrum Solidarności posłuży jako kanwa opowieści o strajku sierpniowym i narodzinach Solidarności - pierwszego, niezależnego związku zawodowego w bloku wschodnim. Zobaczymy fotografie i filmy ukazujące najważniejsze momenty strajku, porozmawiamy o jego przyczynach, skutkach, a także o strajkowej codzienności.

Stan wojenny

Stan wojenny to jedno z najbardziej dramatycznych i kontrowersyjnych wydarzeń w najnowszej historii Polski. Odwołując się do filmowych i ikonograficznych materiałów z zasobów ECS, porozmawiamy o różnych postawach ludzi wobec władzy i narzuconych ograniczeniach, przyglądając się żołnierzom pełniącym służbę na ulicy, rolnikom tłumaczącym konieczność wprowadzenia stanu wojennego i życiu działaczy opozycyjnych poddanych stałej obserwacji. Zastanowimy się, jaką rolę pełniła w tym czasie muzyka.

Język polityki



W jaki sposób w PRL władza manipulowała opinią publiczną? – uczestnicy warsztatów dowiadują się na przykładzie historii Grudnia '70. Przyglądamy się, w jaki sposób przy użyciu cenzury i nowomowy budowano zafałszowany obraz tamtych wydarzeń. Rozpoznamy też, czy dziś mamy do czynienia z podobnymi zjawiskami. Nie zabraknie więc aktualnych przykładów ze świata polityki, by sprowokować dyskusję o współczesnych mechanizmach kreowania rzeczywistości za pomocą języka.

Misja ECS:

- Chcemy przyczynić się do tego, aby ideały ruchu Solidarność – demokracja, społeczeństwo otwarte i solidarne, kultura dialogu – zachowały swoją atrakcyjność i aktualność.
- Chcemy zachować w pamięci Polaków i Europejczyków doświadczenie Solidarności jako pokojowej europejskiej rewolucji, aby we wspólnocie europejskich demokracji Solidarność była ważną częścią mitu założycielskiego Europy.
- Chcemy, aby Solidarność była źródłem inspiracji i nadziei dla tych, którzy nie żyją w społeczeństwach otwartych i demokratycznych.

Więcej informacji, także o możliwościach wizyt stacjonarnych dla szkół odwiedzających Gdańsk, można znaleźć na stronie www.ecs.gda.pl/edukacja

Opracowano na podstawie materiałów ECS (www.ecs.gda.pl).